
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI UTENSILERIA VARIA PER LA REALIZZAZIONE 

DI LAVORI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA NECESSARIA 

ALLA S.C. MAXIEMERGENZA 118. AFFIDAMENTO DIRETTO 

DITTA UTENSILERIA CUNEESE S.R.L. - CIG 90026440DA 

IMPORTO 48.678,00 IVA DI LEGGE INCLUSA. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019. 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato. 

Individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Flavio DADONE dipendente in ruolo presso la 
S.C. Servizio Tecnico. 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 04/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1; 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”. 

00000253 del 07/02/202200000253 del 07/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 734 del 09/12/2021 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”  

 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 

Preso atto: 

 della necessità di acquisire per la S.C. Maxiemergenza 118 materiale 
vario di utensileria quale assortimento al reparto di officina interno 
destinato alla realizzazione di lavori in amministrazione diretta; 

 dell’esigenza di poter effettuare interventi di manutenzione ordinaria in 
amministrazione diretta senza dover procedere ogni qualvolta 
all’attivazione di specifiche procedure di gara per l’acquisizione del 
materiale occorrente; 

 di avvalersi di un centro di vendita al quale rivolgersi per il reperimento 
del materiale da utensileria; 

 che la spesa presunta stimata per la fornitura in argomento, per un 
periodo di 36 mesi è di € 39.900,00 IVA di legge esclusa, e rappresenta il 
tetto di spesa complessivo entro il quale possono essere ordinate le 
consegne di materiale in relazione alle necessità che si presenteranno; 

 l’importo di spesa di cui sopra e finanziato con Fondi Regionali destinati 
al 118; 

 che la procedura di gara è regolamentata dell’art. 51, comma 1 lettera a), 
sub 2.1 della Legge n. 108 del 2021 in deroga all’art. 36 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 s.m.i. ed è finalizzata alla stipula di un 
accordo quadro triennale con un unico operatore economico, ex art. 54 
del medesimo decreto. 

 
Visto l’art. 54 del D.lgs. 50/2016 che consente alle stazioni appaltanti la 
possibilità di stipulare accordi quadro con singoli operatori economici senza 
ulteriore confronto competitivo; 

Dato atto che con lettera invito prot. n. 0135222|A del 30.11.2021 è stata 
attivata sul portale www.acquistinretepa.it della Pubblica Amministrazione la 
Trattativa Diretta n. 1939172 con la ditta Utensileria Cuneese S.r.l. di Madonna 
dell’Olmo(CN) specializzata nella vendita di materiale per lavori in 
manutenzione ordinaria, alla quale è stato richiesto di fornire uno sconto 

Segue Determinazione n. 00000253 del 07/02/2022Segue Determinazione n. 00000253 del 07/02/2022

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

percentuale da applicare a ciascun listino prezzi delle case produttrici di cui 
all’elenco dell’Allegato “E” agli atti della struttura scrivente. 

Vista l’offerta della ditta Utensileria Cuneese S.r.l. pervenuta telematicamente 
entro i termini stabiliti. 

Precisato che la ditta Utensileria Cuneese S.r.l. di Madonna dell’Olmo (CN) ha 
presentato tutta la documentazione richiesta nella Trattativa Diretta n. 1939172; 

Verificata la congruità del prezzo in relazione agli sconti effettuati sui listini 
prezzi proposti e a seguito della verifica sulla regolarità contributiva tramite il 
servizio Durc on line la Ditta risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL 
ed INPS prot. INPS_29546264 scadenza 08/02/2022;  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 51, comma 
1 lettera a), sub 2.1 della Legge n. 108 del 2021 in deroga all’art. 36 comma 2 
del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 s.m.i. alla ditta Utensileria Cuneese S.r.l. - 
Via Negri di Sanfront – 12100 Fr. Madonna dell’Olmo(CN) 6 P.I. 00567640040 
la fornitura di materiale vario di utensileria. 

Di stipulare l’accordo quadro, ex art. 54 del D.lgs. 50/2016, per una durata 
triennale con la ditta Utensileria Cuneese S.r.l. per un importo di € 39.900,00= 
oltre IVA di Legge, dopo l’approvazione del presente provvedimento. 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 e smi, Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Flavio Dadone. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.678,00 derivante dal presente 
provvedimento, trova copertura economica sul Fondo Regionale 118 al conto 3 
10 02 50 “Materiale Manutenzione Immobili” del Bilancio d’esercizio di 
riferimento.  
 

Segue Determinazione n. 00000253 del 07/02/2022Segue Determinazione n. 00000253 del 07/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2022 FR2021_28 3 10 02 50 
Materiale 

Manutenzione 
Immobili 

€  3.000,00 

2022 FR2022_8 3 10 02 50  
Materiale 

Manutenzione 
Immobili  

€ 21.400,00 

2023 FR2023_8 3 10 02 50  
Materiale 

Manutenzione 
Immobili  

€ 12.200,00 

2024 FR2024_8 3 10 02 50  
Materiale 

Manutenzione 
Immobili  

€ 12.078,00 

 
Di stabilire  che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Determinazione n. 00000253 del 07/02/2022Segue Determinazione n. 00000253 del 07/02/2022


